
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

06.08.2018 № 25/6

О направлении депутатских запросов
О земляных работах на территории
с адресной привязкой ул. Вавилова, 10

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», ст. ст. 9 и 25
Устава муниципального округа Гагаринский Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский г. Москвы решил:

1. Признать депутатскими запросами запросы депутата Совета
депутатов муниципального округа Гагаринский А.В. Колесовой.

2. Направить Депутатский запрос (Приложение 1 к настоящему
решению) в управу Гагаринского района и ГБУ «Жилищник Гагаринского
района» о предоставлении информации о земляных работах, проводимых в
июле-августе 2018 года на территории с адресной привязкой ул.Вавилова, 10.

3. Направить Депутатский запрос (Приложение 2 к настоящему
решению) в ОАТИ, Префектуру ЮЗАО и Департамент территориальных
органов о нарушениях, допущенных при проведении земляных работ на
территории с адресной привязкой ул.Вавилова, 10.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято большинством голосов

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова



Приложение 1 к решению
Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский
от  06.08.2018 г. № 25/6

В Управу Гагаринского района,
В ГБУ «Жилищник Гагаринского района»
Копия
Префекту ЮЗАО, Волкову О.А.

Депутатский запрос

Советом депутатов Гагаринского района зафиксировано, что в июле-
августе 2018 года на территории около южного входа в станцию метро
«Ленинский проспект» с адресной привязкой, ул. Вавилова, 10 неизвестными
лицами ведутся земляные работы, в результате которых демонтирован
пандус, срыта часть газонов.

В нарушении требований СП 48.13330.2011 на строительной площадке
не установлен информационный щит, на котором должна быть отражена
информация о объекте строительства (благоустройства), подрядчике и сроках
строительства; площадка не огорожена. Работы проводятся в
непосредственной близости от социально значимых объектов: территории
школы № 192 сп 198 и спортивной площадки, расстояние до которых от
строительной площадки менее 50 метров.

На основании вышеизложенного, прошу предоставить в Совет
депутатов следующую информацию:

1) Описание работ, проект на основании которого ведутся работы,
информацию о подрядчике, сроки проведения работ;

2) Смету на производство работ, источник финансирования работ.

Ответ просьба направить на электронный адрес:
mos@gagarinskiy.moscow, оригинал направить письменно в Совет депутатов
в установленный законом срок.



Приложение 2 к решению
Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский
от  06.08.2018 г. № 25/6

Префекту ЮЗАО, Волкову О.А.,

В Объединение административно-
технических инспекций города Москвы,

В Департамент Территориальных органов
исполнительной власти города Москвы

Депутатский запрос

Советом депутатов Гагаринского района зафиксировано, что в июле-
августе 2018 года на территории около метро «Ленинский проспект» с
адресной привязкой, ул. Вавилова, 10 неизвестными лицами ведутся
земляные работы в результате которых демонтирован пандус, срыта часть
газона.

В нарушении требований СП 48.13330.2011 на строительной площадке
не установлен информационный щит, на котором должна быть отражена
информация о объекте строительства (благоустройства), подрядчике и сроках
строительства; площадка не огорожена. Работы проводятся в
непосредственной близости от социально значимых объектов: территории
школы № 192 сп 198 и спортивной площадки, расстояние до которых от
строительной площадки менее 50 метров.

1) Прошу провести проверку, на каком основании ведутся работы, на
каком основании демонтирован пандус и частично срыт газон.

2) Прошу провести проверку по факту изложенных выше нарушений и
применить меры дисциплинарного воздействия к должностным лицам,
виновным в данных нарушениях.

3) Сообщить о результатах рассмотрения настоящего Депутатского
запроса депутатам Совета депутатов муниципального округа Гагаринский.

Ответ просьба направить на электронный адрес:
mos@gagarinskiy.moscow, оригинал направить письменно в Совет депутатов
в установленный законом срок.


